(1) *Germonio de Sacrorum immunitat. lib.3. cap.10. num.35.*

periticiis, vel plicata in manticis? Nostrum est, quod confunditis; nobis crudeliter subtrahitur, quod inaniter expenditis. Et nos enim Dei psalmatio, & nos sanguine Christi redempti sumus. Nos ergo fratres vestri. Videte quale sit de fraterna portione pascere oculos vestros. Vita nostra cedit vobis in superfluas copias. Nostris necessitatibus detrahatur, quicquid accedit vanitatibus vestris. Duo denique mala de una prodeunt radice cupiditatis, dum & vos vanitando peritis, & nos spoliando perimitis. Jumenta gradiuntur onusta gemmis, & nostra non curaris crura nuda caligulis. Anuli, catenulae, tintinnabula, & clavatae quaedam corrigiae, multaque talia, tam speciosa coloribus, quam ponderibus pretiosa, mulorum dependent cervicibus; fratrum autem lateribus nec semicinctia miserantes apponitis (1). Questa vera mostruosità condannerebbero da senno quei due Santi Vescovi, e non miga già la declamata giurisdizione femminile.

37. Cotesta mostruosità dell'uso di giurisdizione nelle Badesse tampoco condannò il P. Arrigo Piring della Compagnia di Gesù, il quale scrive -- *Nilominus habent tales Abbatissa, seu Praposita, ex commissione, seu delegatione Pralatorum Ecclesiae usum quemdam, seu exercitium spiritualis JURISDICTIONIS in Monsales suas, imo etiam in Clericos beneficiarios, itaut non solum beneficia conferre, sed etiam Clericos in parochiis, & aliis beneficiis pleno jure sibi subjectis instituere possunt, adeoque etiam quodammodo Pralatae dici possunt* (ed apprenda il mio Anonimo, in qual maniera possono ancora le Badesse scomunicare, come per altro fa, per mezzo del

[1] S. Bernardo de Moribus & officio Episcoporum Cap.2, num.7.

del suo Vicario, la Badessa di S. Benedetto di Conversano da lui ripresa) — *Quod Abbatissa etiam precipere potest suis Presbyteris beneficiariis existentibus in capellis pleno jure ad Moniales, ex privilegio, vel consuetudine legitime praescripta, pertinentibus, ut excommunicent Moniales contumaces, & delinquentes, & eas absolvant, dummodo tales Presbyteri potestate excommunicandi ex speciali, vel generali concessione Episcopi, vel Papa, si Monasteria sint exempta, praediti sint, Aliis tamen, ut Abbas in cit. cap. Dilecta num. 2., Azorius part. 1. lib. 13. cap. 10. q. 5. dicunt simpliciter, Abbatissam esse capacem jurisdictionis spiritualis, nam sicut femina, ratione dignitatis, vel muneris est capax jurisdictionis civilis, ut Regina, Ducissa, vel Comitissa; ita etiam Abbatissa, ratione publici officii, jus habet instituendi Clericos in Ecclesiis suo Monasterio pleno jure Subjectis, & beneficia conferendi, quae cum sit annua perpetuo Abbatiae, cui praest, censenda est ordinaria. Ex hac quoque sententia est probabilis (1).*